宣城市防范和处置非法集资工作领导小组办公室

关于组织参加“守住钱袋子·护好幸福家”

防范非法集资短视频征集大赛的通知

各县市区处非办、开发区金融办，市处非领导小组各成员单

位：

现将《处置非法集资部际联席会议办公室关于“守住钱

袋子·护好幸福家”防范非法集资短视频征集大赛的参赛指

引》转发给你们，请广泛发动，认真组织各方参与，报送作

品数应不少于任务分解数（附件 2），市处非办将视各地各单

位报送及获奖情况予以通报表扬。

附件 1：处置非法集资部际联席会议办公室关于“守住

钱袋子·护好幸福家”防范非法集资短视频征集大赛的参赛

指引；

附件 2：各地各单位报送指标任务分解；

附件 3：优秀作品推荐表

2022 年 4 月 11 日

附件 1：

防范非法集资短视频征集大赛参赛指引

一、活动名称

“守住钱袋子·护好幸福家”防范非法集资短视频征集

大赛

二、活动组织

指导方：处置非法集资部际联席会议办公室

主办方：中国银行保险报

三、活动时间

2022 年 4 月 15 日至 5月 15 日

四、参赛对象

社会公众，各地处非办，有关部门，有关行业协会、金

融机构等。

五、作品要求

（一）参赛视频作品应严格遵守国家有关部门对音视频

信息管理的相关规定，情节内容积极正面。

（二）作品内容应重点围绕防范非法集资知识普及，以

案例分析、普法宣传、风险提示、情景再现等形式引导人民

群众远离非法集资、增强人民群众金融风险防范意识和能

力。

（三）参赛视频作品须为原创，时长以 1分钟左右为宜，

禁止抄袭，否则取消参赛资格及作品评奖资格。

（四）参赛视频作品报送单位/人须拥有作品完整版权，

若以共有版权作品参赛，需自行协商确定唯一报送单位/人。

六、奖项设置及参与方法

（一）奖项设置。本次挑战赛设置“优秀作品奖”和“优

秀组织奖”两个奖项。

（二）优秀作品奖。各省（区、市）及新疆生产建设兵

团处非办、银行保险机构（以法人机构为单位）广泛发动、

征集本辖区/机构短视频作品，填写《优秀作品推荐表》（见

附件），连同作品视频文件发至主办方指定邮箱：

xmt@cbimc.cn（注：同一作品不得经多个单位推荐，每个单

位推荐作品不超过 20 个）。活动截止后，在推荐作品范围内，

通过中国银行保险报官方微信号（ID：cbin-news）投票进

行排名评选。

（三）优秀组织奖。各省（区、市）及新疆生产建设兵

团处非办、银行保险机构（以法人机构为单位）应积极发动

本辖区/机构系统内有关部门、分支机构、社会公众等广泛

参与，在《优秀作品推荐表》中填写总体参赛情况（注：同

一作品不得由多个单位重复统计）。活动截止后，根据各单

mailto:xmt@cbimc.cn

位组织参赛总体情况和推荐优秀作品获奖情况等因素，评选

优秀组织奖。

（四）活动奖励

优秀组织奖、优秀作品奖获主办方颁发奖杯或证书。

获奖名单将适时在银保监会网站处非专栏、中国银行保

险报等相关宣传平台予以发布。

（五）优秀作品应用

主办方可使用获奖作品进行防范非法集资宣传、展览和

展播，向各地、各有关部门及行业推广使用，不另付费用。

主办方尊重和保留作者的署名权。

七、注意事项

（一）参赛作品上传、推荐优秀作品、送报组织单位参

赛情况等，截止日期为 2022 年 5 月 15 日 24 时。

（二）报送视频作品最大不得超过 50M，报送邮箱须使

用 QQ 邮箱或企业微信邮箱。

（三）推荐优秀作品及参与优秀组织奖评选仅限各省

（区、市）及新疆生产建设兵团处非办、银行保险机构（以

法人机构为单位），其他单位和分支机构报送不予参选。作

品报送不符合要求视为不参与投票评奖，请各地各相关机构

以符合要求的主体为单位报送相关作品和参赛情况。

（四）在作品报送中如遇相关问题，请来电咨询。

（五）主办方对本次比赛拥有最终解释权。

联系人：韩老师 010-63998277

李老师 010-63998285

附件 2：

市金融监管局、市人行、宣城银保监分局、市市场监管

局、市公安局、市检察院、市法院、各县市区处非办各 1篇，

其他处非成员单位视情况自愿报送。